Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0454/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 27 de Abril de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE REALIZE O

SERVIÇO ROÇAMENTO EM TODA EXTENSÃO DA RODOVIA AMARAL

PEIXOTO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à Secretaria Competente para que realize o de roçamento, da Rodovia Amaral

Peixoto, no município de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, uma vez que o logradouro supracitado é via de trânsito de

pedestres e de veiculares, fato que, somado as intempéries, tem gerado inúmeros transtorno em sua

extensão. Os cidadãos que desta via se utilizam têm sofrido bastante com o mau estado de

conservação da via e necessitam de uma pronta solução.

Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 27 de Abril de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1